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W związku z Pana pismem zatytułowanym "interpelacja nr PK/VIII/7(74)/2022" z dnia 

$ lipca 2022 r. uprzejmie wyjaśniam, że w strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta Jarosławia 

funkcjonuje stanowisko rzecznika prasowego usytuowane w Biurze Burmistrza Miasta. 

Pracownikowi pełniącemu tę funkcję powierzono, czasowo, wykonywanie 

dodatkowych obowiązków. 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Miasta Jarosławia (tekst jednolity z dnia 1 lutego 2022 

r.) określa, iż do zadań rzecznika prasowego należy w szczególności: nadzór nad działaniami 

urzędu z zakresu komunikacji społecznej, koordynowanie kontaktów z mediami, w tym 

przygotowywanie, we współpracy z merytorycznie właściwymi komórkami organizacyjnymi 

urzędu i jednostkami organizacyjnymi miasta, materiałów do wystąpień burmistrza oraz innych 

upoważnionych pracowników urzędu w mediach, organizowanie konferencji prasowych 

i spotkań z przedstawicielami mediów, informowanie mediów o pracy burmistrza i urzędu, 

a także udzielanie odpowiedzi na otrzymywane zapytania, przekazywanie informacji o pracy 

burmistrza i urzędu, zwłaszcza za pośrednictwem strony internetowej miasta, profilu 

burmistrza na portalach społecznościowych oraz drogą mailową, reprezentowanie burmistrza 

w kontaktach z mediami, autoryzowanie wywiadów prasowych, współpraca z dyrektorami 

wydziałów urzędu i kierownikami miejskich jednostek organizacyjnych w celu udzielania 

informacji oraz kreowania pozytywnego wizerunku miasta, monitoring i analiza przekazów 

medialnych, w tym reagowanie, we współpracy z merytorycznie właściwymi komórkami 

organizacyjnymi urzędu i jednostkami organizacyjnymi miasta, na publikacje mające istotne 

znaczenie dla wizerunku miasta poprzez przygotowywanie replik, sprostowań czy odpowiedzi. 

Jak wynika z powyższych zapisów, zakres zadań realizowanych przez rzecznika 

prasowego w odniesieniu do bardzo bogatego zakresu kompetencji Gminy Miejskiej Jarosław, 

wymaga szeroko pojętej współpracy z wieloma podmiotami, funkcjonującymi zarówno 

wewnątrz, jak i na zewnątrz urzędu. Chodzi o to, aby przygotowywane materiały, przeznaczone 

często do licznych adresatów, prezentowały możliwie najwyższy poziom merytoryczny ujęty 

w formie przekazu jak najlepiej dostosowanej do potrzeb odbiorcy, bo takie podejście leży 

przede wszystkim w interesie miasta i jego mieszkańców.



Otwarcie się na różne punkty widzenia, korzystanie ze wsparcia eksperckiego i praca 

w zespołach nad szczególnie trudnymi zagadnieniami, prowadzi do wypracowywania 

najlepszych rozwiązań. Takie praktyki w ramach nowoczesnego zarządzania w administracji 

publicznej, w tym w samorządzie, są wręcz standardem i staramy się z nich korzystać. 

Należy jednak podkreślić, iż rzecznik prasowy jest, rzecz jasna, w stałym kontakcie 

z Burmistrzem Miasta Jarosławia, z którym uzgadnia, po zebraniu niezbędnych informacji 

i propozycji od różnych stron, ostateczne stanowisko w danej sprawie. 

Jeśli chodzi o inne Pana pytanie, to Gmina Miejska Jarosław nie zawierała umów zleceń, 

ani umów o dzieło w latach 2014-2022 z rzecznikiem prasowym zatrudnionym w wyniku 

konkursu OA.II.2110.1.2018. 

Podsumowując: rzecznik prasowy utrzymuje kontakty z wieloma podmiotami, których 

konfiguracje zależą w dużej mierze od charakteru merytorycznego i stopnia złożoności spraw, 

jakie do niego trafiają. Taka formuła współpracy jest w pełni zgodna z zadaniami rzecznika 

określonymi w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu i ma na celu prowadzenie jak najlepszej 

polityki informacyjnej w odniesieniu do działań organu wykonawczego samorządu. 
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